
000054-001/2020-00

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o spolupráci ze dne 16. 3. 2020

Smluvní strany

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
IČO: 47114304
(dále jen „ZP MV ČR“)
na straně jedné

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra
Státní příspěvková organizace zřízená Zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra ČR 
č.j. N - 1337/97 ze dne 8. 12. 1997
se sídlem: Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10
zastoupené: Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem
IČO: 67779999
DIČ: CZ67779999
(dále jako „Zaměstnavatel“)
na straně druhé

(dále také „Smluvní strany, nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“)

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených ujednáních:

I.

Tímto Dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“) se mění a doplňuje Smlouva o spolupráci 
uzavřená dne 16. 3. 2020 (dále jen „smlouva“) takto:

1. Mění se článek III. odst. 3, takže článek III. odst. 3 Smlouvy zní nově takto:

„Při objednávání a úhradě jednotlivých typů vybraných položek bude postupováno 
takto:

a) očkovací látky a vitamíny:
i. Zaměstnavatel předá ZP MV ČR písemně požadavek na objednávku 

vitamínů nebo očkovacích látek (vzor požadavku - viz Příloha č. 2 této 
smlouvy); v požadavku uvede, že se jedná o „Program“ dle této 
smlouvy a sdělí kontaktní osoby a kontaktní místa Zaměstnavatele, 
kterým bude reálně objednané zboží předáno). Zaměstnavatel přímo 
na ZP MV ČR předá zároveň s požadavkem na objednávku 
(prostřednictvím datové schránky, nebo osobně na datovém nosiči - 
xls. nebo csv.) také seznam vybraných pojištěnců s uvedením jejich 
jména, příjmení a rodného čísla. Pověřený pracovník ZP MV ČR zajistí 
objednávku u smluvního dodavatele, který po dodání zboží vystaví a 
zašle fakturu k úhradě ZP MV ČR.

b) preventivní prohlídky, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního 
pojištění

a. prevence kožních nádorů - digitální dermatoskop,

1/3



b. vyšetřeni za účelem zjištění diabetes mellitus - vyšetření 
krve,

c. vyšetření za účelem zjištění osteoporózy - denzitometrem,
d. vyšetřeni za účelem zjištění kardiovaskulárních onemocnění 

- EKG - do 40 let věku (počítáno dle data narození),
e. vyšetření za účelem zjištění nadváhy a obezity - na 

bodystatu u poskytovatele zdravotních služeb nebo v 
lékárně,

f. vyšetření u optometristy (vyšetřování zrakových funkcí, 
stanovení příslušné dioptrické korekce a aplikace 
kontaktních čoček, výběru optimální korekční pomůcky. 
Nestanovuje diagnózu a neléčí oční choroby).

Po realizaci této zdravotní služby Zaměstnavatel vystaví a zašle 
fakturu k úhradě ZP MV ČR."

2. Mění se článek IV. odst. 3, takže článek IV. odst. 3 Smlouvy zní nově takto:

Čerpání finančního objemu na jednotlivé položky je stanoveno následovně:

Položka Celková částka v Kč
Preventivní prohlídky 95 200
Vitamíny a minerální látky 80 000
Vakcína proti chřipce 20 000

3. Do článku VII. odst. 2 Smlouvy se doplňuje nová Příloha č. 2 - Vzor požadavku 
Zaměstnavatele na ZP MV ČR.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle odst. 4 tohoto článku.

3. Zaměstnavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že ZP MV ČR jako povinný subjekt podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o registru smluv“), je povinna uveřejnit v Registru 
smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tento Dodatek za splnění podmínek k 
uveřejnění podle zákona o registru smluv a s uveřejněním /kromě částí výslovně 
označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění podle zákona o registru smluv/, 
souhlasí.

4. ZP 'MV ČR se zavazuje Dodatek uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jeho uzavření v Registru 
smluv. Zaměstnavatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, 
kdy byl Dodatek uzavřen, v Registru smluv ověřit, zda ZP MV ČR řádně uveřejnila a 
pokud se tak nestalo, je povinen Dodatek uveřejnit sám o této skutečnosti informovat ZP 
MVČR.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 2 - Vzor požadavku Zaměstnavatele na ZP 
MV ČR.

2/3



6. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom.

7. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku souhlasí a že jej uzavírají dle své 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze dne 1 5 -10- 2020

generální ředitel
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky

-5. 10. 2020
V Praze dne

3/3


